35. *Orba parente suo.*] Privata patre, et auctore operis, qui in exsilium ejectus est.

## ELEGIA VIII.

IN caput alta suum labentur ab æquore retro  
 Flumina; conversis Solque recurret equis;  
 Terra feret stellas; cœlum findetur aratro;  
 Unda dabit flammâs, et dabit ignis aquas;  
 Omnia naturæ præpostera legibus ibunt; 5  
 Parsque suum mundi nulla tenebit iter:  
 Omnia jam fient, fieri quæ posse negabam,  
 Et nihil est, de quo non sit habenda fides.  
 Hæc ego vaticinor, quia sum deceptus ab illo,  
 Laturum misero quem mihi rebar opem. 10  
 Tantane te, fallax, cepere oblivia nostri?  
 Adflictumne fuit tantus adire pudor?  
 Ut neque respiceres, nec solarere jacentem,  
 Dure! nec exsequias prosequerere meas?  
 Illud amicitiaë sanctum ac venerabile nomen 15  
 Re tibi pro vili, sub pedibusque jacet?  
 Quid fuit, ingenti prostratum mole sodalem  
 Visere, et adloquii parte levare tui?  
 Inque meos si non lacrymam dimittere casus,  
 Pauca tamen ficto verba dolore queri? 20

1. *In suum caput.*] Caput dicitur fluminis origo. *Hic mihi magna domus; celsis caput urbibus exit,* Virg. viii. 65. de cæruleo Tibri. Et Noster Met. ii. vers. 254:

*Nilus in extremum fugit perterritus orbem,*

*Oculûitque caput, quod adhuc latet. In suum caput.* Inductio est, ex iis constans quæ fieri nequeunt. ΠΟΝΤ. Expressisse videtur Noster Euripidis sententiam in Medea, ubi loquitur chorus:

*Ἄνω ποταμῶν ἰερῶν χωροῦσι παγαί,*

*Καὶ δίκαι, καὶ πάντα πάλιν στρέφεται.*

17. *Ingenti mole prostratum.*] Ærumnis oppressum. Calamitatis suæ magnitudinem vocat ingentem molem, a qua, velut ruina magna, oppressus sit.

20. *Ficto.*] Cod. Junian. sicco h. e. sine lacrimis: quod placet Burn. sed propter vers. antecedentem lectio *ficto* mihi placet; S. licet lacrimam dimittere noluisse, dolor tamen, quamvis fictus, paucaque verba mihi fuissent solatio. HARLES.

Idque, quod ignoti faciunt, valedicere saltem,  
 Et vocem populi publicaue ora sequi?  
 Denique lugubres vultus, nunquamque videndos  
 Cernere supremo, dum licuitque, die?  
 Dicendumque semel toto non amplius ævo 25  
 Accipere, et parili reddere voce, vale?  
 At fecere alii nullo mihi fœdere juncti,  
 Et lacrymas animi signa dedere sui.  
 Quid? nisi convictu causisque valentibus essem  
 Temporis et longi vinctus amore tibi? 30  
 Quid? nisi tot lusus et tot mea seria nosses,  
 Tot nossem lusus seriaque ipse tua?  
 Quid? si duntaxat Romæ mihi cognitus esses,  
 Adscitus toties in gentes omne loci?  
 Cunctane in æquoreos abierunt irrita ventos? 35  
 Cunctane Lethæis mersa feruntur aquis?  
 Non ego te placida genitum reor urbe Quirini,  
 Urbe, meo quæ jam non adeunda pede est;  
 Sed scopulis, Ponti quos hæc habet ora sinistri,  
 Inque feris Scythiæ Sarmaticisque jugis: 40  
 Et tua sunt silicis circum præcordia venæ,  
 Et rigidum ferri semina pectus habent: